[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 45/17

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a colocação de placas indicativas,  sobre a aproximação de uma lombada existente na Rua Barão do Rio Branco, mais precisamente em frente a residência de número 1372, nos dois sentidos da citada via pública, já que a mesma é de mão dupla.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de moradores ali das imediações, especialmente do senhor Natanael Arruda, cadeirante, passando por problemas de saúde, necessitando de um certo repouso, quanto a inexistência de placas indicativas da existência de uma lombada naquele local, que embora pintada nas cores oficiais, quando os motoristas a veem já estão praticamente em cima da mesma, sendo obrigados a frear bruscamente, produzindo um barulho infernal, perturbando o sossego da vizinhança, e mais ainda o referido cidadão pela  enfermidade a que está acometido atualmente. Então, creio, que com a colocação de placas indicativas sobre a aproximação da existência de uma lombada ali, se resolverá o problema não só do senhor Natanael Arruda, mas, certamente, de todos os que moram naquelas proximidades e que são incomodados por esses pequenos, porém, insuportáveis barulhos produzidos pelos atos bruscos das frenagens de veículos.

Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão e determine de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017.

JOSÉ DOMINGOS MARTINS FILHO
VEREADOR  - PPS